
 

 
 

 
Oggetto: PROGETTO  POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 

12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE -  AVVISO PUBBLICO PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI 

DA  REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO 

CALABRESE “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE” III EDIZIONE 

ANNO 2019. TITOLO PROGETTO: SCUOLA ANTINCENDIO - 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -  CUP: 

J48H19000380007 - CIG. Z153662C3D 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

• VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

• VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

• VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e      formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

• VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 

4 e 5;  

• VISTO   il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

• VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004357 - 12/04/2022 - IV.5 - U
KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000027 - 19/05/2022 - UNICO - U



 

 
 

• VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo;  

• VISTA la D.G.R. n.84 del 17.03.2017 avente ad oggetto: Approvazione delle Linee Giuda 

per la fase di valutazione delle operazioni del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020; 

- VISTO  il Decreto Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 9320 del 31/07/2019 
è stato approvato, pubblicato sul BURC n. 86 del 08/08/2019, l’Avviso Pubblico ”Fare 
Scuola Fuori dalle Aule” III Edizione anno 2019, Asse prioritario 12, Obiettivo Tematico 
10 - Azione 10.1.1  

• VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica; 

•  VISTO   il Decreto del Dirigente di Settore prot. 16211 del 18/12/2019 con il quale è 

stata approvata la graduatoria dei beneficiari, lo schema di convenzione e l’impegno di 

spesa;  

• VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  05 del 25/09/2019 con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2019/2022;  

• VISTA   la nota della Regione Calabria, pervenuta tramite PEC in data 27/01/2020 di 

autorizzazione dell’intervento a valere sull’Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”, Azione 10.1.1 

“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità” del Programma Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014-

2020 ed il relativo finanziamento;  

• VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 08 del 20/02/2020   con la quale è stato 

assunto nel bilancio 2019/20 l’importo del finanziamento ottenuto a valer sul POR 

“Programma Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014-2020”;  

• RILEVATA l’esigenza di una richiesta di preventivo in merito alle azioni di informazione 

e pubblicitarie per la realizzazione del progetto POR FARE SCUOLA FUORI DALLE 

AULE III Ed. dal titolo: "SCUOLA ANTINCENDIO" 

• VISTA: la richiesta di preventivo per il servizio indicato in oggetto, rivolta a cinque ditte 

specializzate nel settore;  

• VISTE: le candidature pervenute;  

• CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle domande, indicato 

nell’avviso di cui sopra è stato fissato per le ore 12:00 del giorno 19/03/2022;  

• CONSIDERATI i criteri di aggiudicazione previsti dal bando;  

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004357 - 12/04/2022 - IV.5 - U
KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000027 - 19/05/2022 - UNICO - U



 

 
 

• VISTA la nomina della commissione del 22/03/2022;  

• DATO ATTO che i componenti della commissione giudicatrice, sono soggetti che 

risultano muniti di professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla commissione stessa;  

• CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice ha proceduto alla valutazione delle 

domande pervenute, secondo i criteri previsti dal relativo bando di selezione, come da 

verbale  del 24/03/2022;  

• VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria  

• CONSIDERATO che decorsi i termini dei cinque giorni dalla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria non sono pervenuti ricorsi e/o reclami;  

• VISTE le Linee guida e la normativa di riferimento;  

• VISTI gli atti d’ufficio;  

• TUTTO CIO’ PREMESSO 

•  

 

DETERMINA 

Di aggiudicare DEFINITIVAMENTE, la fornitura dei servizi relative alle azioni di informazione 
e pubblicitarie relative al progetto indicato in oggetto alla ditta  ASTERITI Pubblicità  che ha 
offerto il servizio al costo complessivo di € 1.220,00.  
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il DSGA, Salvatore VITALE.  

 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico  

         D.ssa Simona PROCHILO 

                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                       ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004357 - 12/04/2022 - IV.5 - U
KRIC83100L - KRIC83100L - REGISTRO DETERMINE - 0000027 - 19/05/2022 - UNICO - U


